2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     2686  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Nam,  ngày  30  tháng 8  năm  2013

	QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Bản đồ phân vùng quản lý quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu Lai và Dự án tổng thể sắp xếp dân cư phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại thiên tai vùng ven biển tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2013-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 43/2004/QĐ-TTg ngày 23/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế mở Chu Lai, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 24/2010/QĐ-TTg ngày 03/3/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định 1747/QĐ-UB ngày 21/5/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt Dự án tổng thể sắp xếp dân cư phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại thiên tai vùng ven biển tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là “Dự án tổng thể”);

Căn cứ Quyết định số 08/2010/QĐ-UBND ngày 28/5/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai tại Tờ trình số 103/TTr-KTM ngày 20/8/2013 về việc phân vùng quản lý quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu Lai và Dự án tổng thể sắp xếp dân cư phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại thiên tai vùng ven biển tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Bản đồ phân vùng quản lý quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu Lai và Dự án tổng thể sắp xếp dân cư phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại thiên tai vùng ven biển tỉnh Quảng Nam đến năm 2016 để làm cơ sở pháp lý và phân công trách nhiệm giữa Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai với các địa phương trong quản lý quy hoạch, cụ thể Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai tập trung quản lý các phạm vi như sau:

-  Huyện Duy Xuyên
: khoảng 1.034ha.

- Huyện Thăng Bình
:                    0 ha.

- Thành phố Tam Kỳ
:                    0 ha.

- Huyện Núi Thành

: khoảng 2.831ha.

(Có Bản đồ phân vùng quản lý quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu Lai và Dự án tổng thể sắp xếp dân cư phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại thiên tai vùng ven biển tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2013-2016 đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai có trách nhiệm:
- Tập trung quản lý chặt chẽ về quy hoạch, hiện trạng, đất đai, xây dựng và đầu tư trong khu vực phân vùng quản lý quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu Lai và Dự án tổng thể đến năm 2016.

- Xây dựng kế hoạch đầu tư, kêu gọi và huy động mọi nguồn vốn để đầu tư vào khu vực này, nhằm tạo ra sản phẩm cụ thể, lợi thế cạnh tranh trong việc rà soát, đánh giá lại các Khu kinh tế trọng điểm giai đoạn sau năm 2015 để Chính phủ xem xét tiếp tục tập trung nguồn lực đầu tư.

2. Đối với các phạm vi còn lại, UBND các huyện, thành phố: Núi Thành, Thăng Bình, Duy Xuyên và Tam Kỳ có trách nhiệm:

 - Thực hiện quản lý hiện trạng, các thủ tục pháp lý về đất đai, xây dựng nhà ở cho nhân dân theo đúng quy định pháp luật.

- Thực hiện các dự án chương trình đầu tư, phát triển kinh tế địa phương phù hợp quy hoạch, kế hoạch đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: Núi Thành, Tam Kỳ, Thăng Bình, Duy Xuyên; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Thủ trưởng các đơn vị, địa phương liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ XD KKTM Chu Lai;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- BCĐ CT MTQG XD nông thôn mới;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

2

 2/2